
Mācību dziesmas:

1. Joka pēc alfabēts

Apaļš ābols bumbierim cep čības
Divmetrīgā eglē ērglis
Filmē gliemežu ģimeni

Helikopters izglābj īstu jaguāru
Krabis ķemmē lācim ļipu
Muša nes ņaudošu odu

Pele runcim sasien šalli
Trusis uzlej ūdeni
Vienai zaļai žurkai

Kā pa jokam
Joka pēc
Mums ir sanācis
Alfabēts

Kā pa jokam
Joka pēc
Mums ir sanācis
Sanācis alfabēts

2. Patskaņi

AEIOU x2
Piecas skaņas skanīgas, dziedi
AEIOU x2
Īsas skaņas, garas skaņas x2

Garās skaņas
ĀĒĪOŪ x2
Piecas skaņas skanīgas, dziedi
ĀĒĪOŪ x2

Īsas skaņas, garas skaņas x2
Kas tie tādi ir? Patskaņi!

Tagad izdomāsim vārdus!
Alnis x2, Āzis x2, Ezis x2, Ērglis x2,
Irbe x2, Pīle x2, Leopards x2

3. Desmit pirkstiņi

Viens un div', un trīs' mazi pirkstiņi
Četr' un piec', un seši mazi pirkstiņi
Septiņi un astoņi un deviņi mazi pirkstiņi
Desmit pirkstiņi danco

Desmit pirkstiņi
Danco tev pa celīšiem
Desmit pirkstiņi
Danco tev pa pleciņiem
Desmit pirkstiņi
Danco tev pa pirkstiņiem
Desmit pirkstiņi danco

Viens un div', un trīs' mazi pirkstiņi
Četr' un piec', un seši mazi pirkstiņi
Septiņi un astoņi un deviņi mazi pirkstiņi
Desmit pirkstiņi danco

Desmit pirkstiņi
Danco tev pa galviņu
Desmit pirkstiņi
Danco tev pa puncīti
Desmit pirkstiņi
Danco tev pa dupšuku
Desmit pirkstiņi danco

4. Sprādzējies!

Čik, čik sprādzējies x3
Lai varam droši braukt

Ar tēti uz parku
Ar mammu uz veikalu
Ar tēti uz parku
Varam droši braukt

Čik, čik sprādzējies x3
Lai varam droši braukt

Ar opi uz jūrmalu,
Ar omi uz baseinu
Un visi ir drošībā
Piesprādzējušies



Un skaties pa logu,
Un priecīgi smaidi
Un visi ir drošībā
Piesprādzējušies

Čik, čik sprādzējies x3
Lai varam droši braukt

Mēs braucam pa labi,
Mēs braucam pa kreisi,
Mēs braucam uz priekšu
Čik, čik sprādzējies

Un skaties pa logu,
Un priecīgi smaidi
Un visi ir drošībā
Piesprādzējušies

Čik, čik sprādzējies x3
Lai varam droši braukt

Uz kino, uz zoodārzu,
Uz bērnudārzu, uz mājām

5. Rokas mazgāšanas dziesma

Mazgājam, mazgājam
Rociņas mēs mazgājam,
Mazgājam, mazgājam
Rociņas mēs mazgājam,
Kamēr rokas mazgājam
Dziesmiņu mēs uzdziedam,
Kamēr rokas mazgājam
Dziesmiņu mēs uzdziedam

Skalojam, skalojam
Rociņas mēs skalojam,
Kamēr rokas skalojam
Dziesmiņu mēs uzdziedam,
Kamēr rokas skalojam
Dziesmiņu mēs uzdziedam

Noslaukam, noslaukam
Rociņas mēs noslaukam,
Kamēr rokas noslaukam
Dziesmiņa jau beidzās

6. Tīram zobus kārtīgi

Tīram, tīram, tīram!
Ričij, zobi jātīra!
Ik rītu un arī vakarā
Pat tad, kad slinkums, negribas
Zobi, zobi, zobi, zobi tīrīt jādodas

Tīram zobus kārtīgi
Apakšā un augšā
Priekšu, sānus pucējam
Ar zobu birsti apļojam
Ta-ram! Apkārt zobiņam!
Tam-ta-ram tavam smaidam!

Ar zobu pastu prātīgi
Uzspied tik mazu zirnīti
Visu labi saputo
Mikrobus, mikrobus projām aizskalo!

Tīram zobus kārtīgi
Apakšā un augšā
Priekšu, sānus pucējam
Ar zobu birsti apļojam
Ta-ram! Apkārt zobiņam!
Tam-ta-ram tavam smaidam!

Kā cīnīties ar zobgrauzi?
Ričij, tas ir vienkārši
Ik dienu zobus iztīri
Ar zobu pastu, zobu pastu un ar birstīti

Tīram zobus kārtīgi
Apakšā un augšā
Priekšu, sānus pucējam
Ar zobu birsti apļojam
Ta-ram! Apkārt zobiņam!
Tam-ta-ram tavam smaidam!

7. Atceries par drošību

Lācēns, iznācis no meža,
dzird viņš jaunumus no eža:
“Tavas dziesmas Youtubā,
Instagramā, TikTokā!”



Bet klausies, klausies!
Ričij Rū, tev pateikšu
kaut ko ļoti svarīgu -
Kad internetu lieto tu,
atceries par drošību!

Nesaki nevienam savu adresi,
svešiem nesūti savu pašbildi!
Nespied uz linkiem, ko nezini,
neatklāj savu paroli!
Ja kāds tevi aicina satikties,
grib dzīvē ar tevi iepazīties,
Mammai vai tētim to pasaki,
būsi drošībā laicīgi!

Ričij Rū, tev pateikšu
kaut ko ļoti svarīgu -
Kad internetu lieto tu,
atceries par drošību!

8. Dziesmiņa par ielas šķērsošanu

Stāvi, kad mamma saka
Mašīna skrien kā traka
La, la, lā! La, la, lā

Daudz ir mašīnu lielu
Ātri, ātri tās brauc pa ielu

Stāvi, gaidi, neej nekur
Ļauj, lai tētis roku tev tur
La, la, lā! La, la, lā

Pilsētā ir mašīnu daudz
Ātri, ātri pa ielām tās brauc

Stāvi, kad mamma saka
Mašīna skrien kā traka
La, la, lā! La, la, lā

Daudz ir mašīnu lielu
Ātri, ātri tās brauc pa ielu
Stāvi, gaidi, neej nekur
Ļauj, lai tētis roku tev tur
La, la, lā! La, la, lā

Pilsētā ir mašīnu daudz
Ātri, ātri pa ielām tās brauc
La, la, lā! La, la, lā


